
UCHWAŁA NR VII/47/24 
Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich 

oraz sposobu rozliczania takich usług 

Na podstawie art. 50 ust. 6 oraz ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Łaziskach Górnych 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne 
usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia 
określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 2.  

1. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze określa poniższa tabela: 

Wskaźniki odpłatności w % ustalony od ceny 1 
godziny usług opiekuńczych, usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, 
specjalistycznych usług opiekuńczych  

Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie w 

odniesieniu do kryterium dochodowego 
określonego w ustawie o pomocy 

społecznej dla osoby samotnie 
gospodarującej 

dla osoby w rodzinie 

Powyżej 100% do 150% 10%  15%  
Powyżej 150% do 200% 15%  20%  
Powyżej 200% do 250% 25%  30%  
Powyżej 250% do 300% 35%  45%  
Powyżej 300% do 350% 50%  60% 
Powyżej 350% do 400% 60% 70% 
Powyżej 400% do 450% 80% 90% 
Powyżej 450% 100%  100% 

2. Cena 1 godziny: 

1) usług opiekuńczych wynosi 40 zł; 

2) usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich wynosi 31 zł; 

3) specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 60 zł. 

3. Odpłatność za wykonane usługi stanowi iloczyn: liczby godzin świadczonych usług 
w ciągu miesiąca kalendarzowego, ceny 1 godziny usługi, o której mowa w § 
2 ust. 2 oraz wskaźnika odpłatności wyrażonego w %, zgodnie z tabelą wskazaną w § 
2 ust. 1. 

Id: FB3695A4-D45B-4BBA-AFE0-5C064EF18726. Podpisany Strona 1



4. Odpłatność za wykonane usługi wnosi się w okresach miesięcznych, w następnym 
miesiącu kalendarzowym po wykonaniu usługi, na wskazany rachunek bankowy. 

§ 3.  

1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą stanowić wyłączny rodzaj pomocy 
albo uzupełnienie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze 
nieprzekraczającym 5 godzin tygodniowo na osobę korzystającą z tej formy pomocy. 

3. Zakres i wymiar usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich uzależniony jest 
dodatkowo od stanu zdrowia i funkcjonowania osoby objętej usługami oraz jej sytuacji 
rodzinnej i materialnej. 

4. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc przy toalecie i ubieraniu; 

2) zmianę bielizny osobistej i pościelowej, przesłanie łóżka; 

3) przygotowanie posiłków lub dostarczenie posiłku; 

4) zakup artykułów spożywczych i innych ze środków przekazanych przez 
podopiecznego; 

5) pomoc przy spożywaniu posiłków; 

6) utrzymanie w czystości naczyń stołowych, kuchennych i innego sprzętu 
gospodarstwa domowego służącego podopiecznemu; 

7) utrzymanie w czystości sprzętu sanitarnego i urządzeń sanitarnych; 

8) pomoc w praniu: bielizny osobistej, bielizny pościelowej, odzieży podopiecznego; 

9) utrzymanie w czystości miejsca zamieszkania podopiecznego; 

10) palenie w piecu materiałem opałowym zapewnionym przez podopiecznego; 

11) zamawianie wizyt lekarskich, realizacja recept; 

12) organizowanie czasu wolnego, spacerów; 

13) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. 

5. Rozliczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich będzie dokonywane 
w kolejnym miesiącu kalendarzowym po ich wykonaniu. Podstawą wyliczenia należności 
za usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich jest karta pracy opiekuna 
potwierdzająca liczbę godzin pracy w danym miesiącu. 

§ 4.  

Częściowe zwolnienie z opłat przysługuje: 

1. Jeżeli z przeprowadzonej analizy wydatków osoby lub rodziny, uwzględniającej 
podstawowe potrzeby, wynika, że świadczeniobiorca nie jest w stanie ponosić w całości 
odpłatności za usługi. 

2. Ze względu na konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z usług, 
w tym co najmniej przez jedną przewlekle chorą. 

§ 5.  

Całkowite zwolnienie z opłat przysługuje: 

1) jeżeli świadczeniobiorca poniósł straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej 
lub ekologicznej i nie jest w stanie ponosić odpłatności; 

Id: FB3695A4-D45B-4BBA-AFE0-5C064EF18726. Podpisany Strona 2



2) jeżeli z przeprowadzonej analizy wydatków osoby lub rodziny, uwzględniającej 
podstawowe potrzeby, wynika, że świadczeniobiorca nie jest w stanie ponosić żadnej 
odpłatności za usługi; 

3) za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łaziska Górne. 

§ 7.  

Traci moc uchwała Nr XIV/142/19 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 
29 października 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, a także trybu ich pobierania. 

§ 8.  

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej  

w  Łaziskach Górnych   
 

Tadeusz Król 
 

Id: FB3695A4-D45B-4BBA-AFE0-5C064EF18726. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VII/47/24 RADY MIEJSKIEJ W ŁAZISKACH GÓRNYCH z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4
	pkt 3 w § 3 ust. 4
	pkt 4 w § 3 ust. 4
	pkt 5 w § 3 ust. 4
	pkt 6 w § 3 ust. 4
	pkt 7 w § 3 ust. 4
	pkt 8 w § 3 ust. 4
	pkt 9 w § 3 ust. 4
	pkt 10 w § 3 ust. 4
	pkt 11 w § 3 ust. 4
	pkt 12 w § 3 ust. 4
	pkt 13 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 1 w § 8
	ust. 2 w § 8



